1

平成３０年度 川口市商工行政審議会

川口市地域貢献事業者選考部会 会議録

日 時   平成３０年８月２４日（金）

開 会   午前１０時００分

閉 会   午前１０時３０分

場 所   第二庁舎 地下１階会議室

出席者  伊藤 博    田中 宣充    田部井 惣次

布施 富美子

欠席者  白根 幸男

事務局  五島 淳一   経済部長

上野 浩一   産業労働政策課長

野崎 豊    経営支援課長

江原 季佳   産業振興課長

鹿岡 嘉昭    産業労働政策課政策係長

池沢 信幸   産業労働政策課産業創出係長

狩野 友重   経営支援課経営支援係長

横野  篤    産業振興課工業振興係長

内田 美知子  産業振興課商業観光係長

  小原 久明   （公財）埼玉県産業振興公社

会議録署名委員 布施 富美子

2

事務局

議長

議長

事務局

委員

委員

委員

議長

議長

事務局

（開会）                            10：00

出席委員の報告

会議録署名人の指名

議題（１）平成３０年度川口市地域貢献事業者の選考について、事務局から説明

を求める

 （議題（１）について資料に基づき新規７件を説明）

 申請のあったいずれの事業者も、小規模でありながら積極的な地域貢献の取り組

みを行っていて良い事例であり地域貢献事業者として問題ない。

地元雇用への貢献など各事業者とも様々な方法で貢献をされている。

市内事業者が、それぞれ独自の方法で地域への貢献をしており、こういった取組

を引き続き実施していただきたい。

（質疑を終了。新規７件について、了承。）

議題（２）平成２６年度川口市地域貢献事業者の更新について、事務局から説明

を求める。

更新に際して、前回認定時と同様の取組を行っていればいいのか。今後更新期間

が２年から３年に伸びるため、例えば更新の要件に新たな取組を追加することを検

討してみてはどうか。

事業者が継続的に地域貢献活動を実施していることが評価に値するため、更新時

に新たな取組を追加する要件は検討していない。

一方で、認定期間が延びることや、地域貢献活動を活性化する観点からも引き続

き認定事業者には積極的な取組をお願いしていく。

3

議長

事務局

（質疑を終了。更新９件について、了承。）

議題（３）平成２８年度川口市地域貢献事業者の更新について、事務局から説明

を求める。

（質疑なし。更新６件について、了承。）

（申請があった２２件について、第２回川口市商工行政審議会に部会長から川口

市地域貢献事業者認定案として提出することを満場一致で承認。その後閉会）

                                 10:30

以上